Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Lombardia Il Segretario Regionale



COMITATO REGIONALE LOMBARDIA

ATTO A CONTRARRE n. 08 DEL 28/02/2025

IL SEGRETARIO REGIONALE

OGGETTO: Affidamento fornitura materiale ICT sale immersive MICR – Museo Internazionale della Croce Rossa (MICR)

Premesso che:

- con Delibera n. 2 adottata dal Consiglio Direttivo Regionale della Regione Lombardia dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV in data 17 luglio 2024 è stato conferito l'incarico di Segretario Regionale alla dott.ssa Gabriella Maria Salvioni:
- con Provvedimento n. 129 del 30 luglio 2024 il Segretario Generale CRI ha preso atto e conferito alla dott.ssa Gabriella Maria Salvioni l'incarico di Segretario Regionale per la Regione Lombardia;
- con Provvedimento n. 212 del 20 dicembre 2024 il Segretario Generale CRI ha prorogato l'incarico della dott.ssa Gabriella
- Maria Salvioni come Segretario Regionale Lombardia;
- con Procura Repertorio n. 2631 Raccolta n. 2334, Reg. il 08/08/2024 al n° 28556 Serie 1T a ROMA 4, sono stati conferiti ai Segretari Regionali dell'Associazione della CRI i poteri per le attività afferenti la gestione dei Comitati Regionali dell'Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV
- con Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 57 del 12 luglio 2024 è stato disposto l'adeguamento e l'aggiornamento normativo del Codice dell'Organizzazione dell'Associazione della Croce Rossa Italiana OdV;

Richiamato l'art. 17 del d.lgs. 36/2023 che dispone che "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.";

Dato atto che ai sensi dell'art.50, co.1 lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Richiamati:

- l'art. 50, co.1 lett. b) del d.lgs. 36/2023;
- l'art. 17 comma 2 del d.lgs. 36/2023
- il regolamento per l'affidamento di lavori, servizi e forniture entro le soglie comunitarie adottato con delibera del CDN n.167 del 19 novembre 2021 e modificato con delibera del CDN n. 76 del 12 settembre 2024;

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato
Comitato Regionale Lombardia
Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma C.F. e P.IVA 13669721006

> tel.: 02 3883303 Mail: lombardia@cri.it pec: cr.lombardia@cert.cri.it

Un'Italia che aiu+a

www.cri.it

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Lombardia Il Segretario Regionale



Considerato che:

- è pervenuta richiesta da un'articolazione dell'Associazione relativa alla fornitura del materiale ICT necessario per la realizzazione di due allestimenti multimediali/percorsi immersivi presso il del Museo Internazionale della Croce Rossa (MICR);
- la richiesta è specifica per il corretto svolgimento delle attività della CRI;
- l'affidamento che si intende conseguire deve avere le seguenti caratteristiche:

Sala piano terra

Videoproiettore 5000 Al, ottica 0,8:1 (max 10-15gk)

Brightsign HD1025

Coppia casse audio 150 watt (voce narrativa)

Sensori nexmosphere

cavi video-audio

Sala primo piano

Videoproiettore 5000 AL, ottica 0,25:1 full HD proiezione 350 cm larghezza (max 10-15gk)

Monitor touch screen 43"

Pc (processore I9 12th gen, Scheda video GTX 4080 Ti, 64 gb ram, 500 gb SSD)

Webcam 4k con ottica regolabile (zoom e fuoco)

Coppia casse audio 150 watt (sound desing)

cavi video-audio;

- l'importo stimato per la fornitura è pari € 15.615,00 IVA esclusa.

Preso atto che:

- la Lettera di Preventivo Protocollo informatico n. 2025/21089/CR/U del 20/02/2025 è stata pubblicata sulla piattaforma Net4Market;
- il criterio di selezione per le offerte è al prezzo più basso;
- i termini per la presentazione dell'offerta sono fissati entro le h. 12:00 del 28 febbraio 2025

Considerato che è stato invitato a partecipare alla procedura il seguente Operatore Economico:

- ITALVIDEO Service Srl - P.IVA e C.F. 02495480168;

Dato Atto che l'appalto è stato registrato con CIG B5DCD1C04E (ID 02N4MSRLOM2025);

Rilevato che, per le acquisizioni in argomento, non è stato elaborato il Documento unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto, per la tipologia del servizio, le prestazioni rientrano nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del d.lgs. 81/2008;

Richiamato:

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Lombardia Il Segretario Regionale



- il d.lgs. 36/2023;
- l'art.37 del d.lgs n.33/2013 e l'art. 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023
- l'art.50 comma 9 del d.lgs n.36/2023
- il d.lgs. 178/2012 e s.m.i.;
- lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana OdV,

DISPONE

di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di quanto in oggetto all'Operatore ITALVIDEO Service SrI - P.IVA e C.F. 02495480168, per un importo totale pari a € 15.615,00 IVA esclusa.

Milano, lì 28.02.2025

Segretario Regionale Gabriella Maria Salvioni (f.mto digitalmente)